
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.£023
р.п. Горьковское

№ 324

О реорганизации
муниципального бюджетного учреждения «Районный центр культуры» 

Горьковского муниципального райбна Омской области

В целях достижения наиболее эффективных результатов 
деятельности, сохранения единого культурного пространства на 
территории Горьковского муниципального района Омской области, в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Главы Горьковского муниципального района Омской 
области от 29.11.2010 № 1013 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение 
«Районный центр культуры» Горьковского муниципального района 
Омской области (далее - АШУ «Районный центр культуры»), 
расположенное по адресу: 646600, Омская область, р.п. Горьковское, ул. 
Ленина, 11, в форме присоединения к нему МБУ «Алексеевский центр 
культуры», расположенного по адресу: 646603, Омская область,
Горьковский район, пос. Алексеевсций, ул. Юбилейная, 25; МБУ 
«Георгиевский центр культуры», расположенного по адресу: 646610, 
Омская область, Горьковский район, с. Георгиевка, ул. Центральная, 51а; 
МБУ «Краснополянский центр культуры», расположенного по адресу: 
646616, Омская область, Горьковский район, с. Красная Поляна, ул. 
Кирова, 3; МБУ «Лежанский центр культуры», расположенного по адресу: 
646612, Омская область, Горьковский район, с. Лежанка, ул. Советская, За; 
МБУ «Новопокровский центр культуры», расположенного по адресу: 
646604, Омская область, Горьковский район, с. Новопокровка, ул. 
Центральная, 2; МБУ «Октябрьский центр культуры», расположенного по 
адресу: 646611, Омская область, Горьковский район, с. Октябрьское, ул. 
Ленина, 16; МБУ «Павлодаровский центр культуры», расположенного по



адресу: 646615, Омская область, Горьковский район, с. Павлодаровка, ул. 
Центральная, 14; МБУ «Рощинский центр культуры», расположенного по 
адресу: 646606, Омская область, Горьковский район, с. Рощино, ул. 
Виктора Гулака, 11; МБУ «Серебрянский центр культуры», 
расположенного по адресу: 646605, Омская область, Горьковский район, с. 
Серебряное, ул. Красноярова, 2Г; МБУ «Суховской центр культуры», 
расположенного по адресу: 646614, Омская область, Горьковский район, с. 
Сухое, ул. Кирова, 1 (далее -  муниципальные бюджетные учреждения 
культуры).

2. Установить, что МБУ «Районный центр культуры» является 
правопреемником прав и обязанностей муниципальных бюджетных 
учреждений культуры.

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБУ «Районный 
центр культуры» в форме присоединения к нему муниципальных 
бюджетных учреждений культуры, в соответствии с приложением к 
настоя щему п о стан о в л е нию.

4. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 
культуры:

4.1. Обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в 
порядке и сроки, установленные законодательством Российской 
Федерации.

4.2. Уведомить в установленном ■ порядке и сроки работников 
муниципальных бюджетных учреждений культуры об изменении 
существенных условий труда, предложить им продолжить трудовые 
отношения в реорганизуемом учреждении на основании статьи 75 
Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Директору МБУ «Районный центр культуры» Милютиной Наталье 
Р1вановне:

5.1. Обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в 
порядке и сроки, установленные законодательством Российской 
Федерации.

6. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области предусмотреть необходимые для 
реорганизационных мероприятий средства в 2023 году.

7. Комитету по культуре и искусству Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области:

7.1. Уполномочить и назначить ответственных за совершение 
необходимых юридических действий, связанных с процедурой 
реорганизации в форме присоединения в порядке и сроки, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации;

7.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Горьковского муниципального района Омской области в сети Интернет и 
обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу: 
Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 
Д. 2.



8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Горьковского муниципального района Чабанова Е.А.

лава муниципального М.Ю. Болтрик



Приложение 
к постановлению Главы 
муниципального района
otL9.07.E0E3 № 3S4

План
мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения 

«Районный центр культуры» Горьковского муниципального района
Омской области

№ Наименование мероприятия Срок
выполнения

Ответственные

1 . Уведомить межрайонную 
инспекцию Федеральной 
налоговой службы №12 по 
Омской области, Отделение 
фонда пенсионного и 
социального страхования РФ 
по Омской области о начале 
процедуры реорганизации 
МБУ «Районный центр 
культуры» с указанием 
формы реорганизации в 
порядке установленном 
законодательством 
Российской Федерации

В течение 3 
рабочих дней 
после даты 
принятия 
решения о 
начале 
процедуры 
реорганизации

Директор МБУ 
«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина

2. После внесения записи в 
Единый государственный 
реестр юридических лиц 
(ЕГРЮЛ) о начале 
процедуры реорганизации 
опубликовать информацию в 
журнале «Вестник 
государственной 
регистрации» о 
реорганизации МБУ 
«Районный центр культуры» 
в форме присоединения

Дважды с 
периодичностью 
один раз в месяц

Директор МБУ 
«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина

3. Уведомить кредиторов и 
контрагентов, с которыми 
заключены договоры, 
контракты о начале 
процедуры реорганизации и о 
предоставлении требований

В течение 5 
рабочих дней 
после даты 
направления 
уведомления о 
начале

Руководители
муниципальных
бюджетных
учреждений
культуры



по взысканию кредиторской 
задолженности в течение 30 
дней с даты последнего 
опубликования сообщения о 
реорганизации в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации»

процедуры
реорганизации

4. Уведомить работников 
муниципальных бюджетных 
культурно-досуговых 
учреждений о проведении 
мероприятий по 
реорганизации и возможном 
изменении условий 
трудового договора в 
порядке, установленном 
Трудовым кодексом 
Российской Федерации

Июль 2023 Руководители 
муниципальных 
бюджетных 
культурно
досуговых 
учреждений, 
Комитет по 
культуре и 
искусству 
Администрации 
Г орьковского 
муниципального 
района Омской 
области

5. Провести инвентаризацию 
имущества, активов и 
обязательств муниципальных 
бюджетных культурно
досуговых учреждений 
по состоянию на начало 
процедуры реорганизации и 
оформить документы по 
итогам инвентаризации

Июль 2023 Руководители
муниципальных
бюджетных
учреждений
культуры,
Комитет по
культуре и
искусству
Администрации
Г орьковского
муниципального
района Омской
области

6. Обеспечить разработку новой 
редакции Устава МБУ 
«Районный центр культуры»

Июль-август
2023

Комитет по 
культуре и 
искусству 
Администрации 
Г орьковского 
муниципального 
района Омской 
области



7. Обеспечить прием-передачу 
имущества, финансовых 
активов и обязательств, 
архивов муниципальных 
бюджетных учреждений 
культуры

Июль-август
2023

Руководители 
муниципальных 
бюджетных 
учреждений 
культуры, 
Директор МБУ 
«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина

8. Составить и утвердить 
передаточные акты 
имущества и обязательств 
муниципальных бюджетных 
учреждений культуры

Июль 2023 Комитет по 
культуре и 
искусству 
Администрации 
Г орьковского 
муниципального 
района Омской 
области

9. Обеспечить подписание 
передаточных актов, 
осуществив прием 
документов, движимого и 
недвижимого имущества 
муниципальных бюджетных 
учреждений культуры, 
указанных в актах, с 
постановкой на баланс МБУ 
«Районный центр культуры»

Июль-август
2023

Комитет по 
культуре и 
искусству 
Администрации 
Г орьковского 
муниципального 
района Омской 
области, 
Директор МБУ 
«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина,
Руководители
муниципальных
бюджетных
учреждений
культуры

10. В установленном порядке 
осуществить закрытие 
имеющихся лицевых счетов в 
органах казначейства, 
обеспечивающих исполнение 
бюджета реорганизуемой 
организации

после
последнего 
опубликования 
сообщения о 
реорганизации в 
журнале 
«Вестник 
государственной 
регистрации»

Руководители
муниципальных
бюджетных
учреждений
культуры

11. Разработать и утвердить Август 2023 Директор МБУ



штатное расписание МБУ 
«Районный центр культуры»

«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина

12. Обеспечить государственную 
регистрацию новой редакции 
Устава МБУ «Районный 
центр культуры»

Август 2023 Директор МБУ 
«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина

13. Обеспечить государственную 
регистрацию формы - 
заявления о внесении записи 
в ЕГРЮЛ о прекращении 
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений 
культуры в Межрайонной 
инспекции Федеральной 
налоговой службы № 12 по 
Омской области

Сентябрь 2023 Руководители
муниципальных
бюджетных
учреждений
культуры

14. Обеспечить внесение записей 
в трудовые книжки и 
оформление дополнительных 
соглашений с работниками, 
перешедшими в МБУ 
«Районный центр культуры» 
в результате процедуры 
реорганизации в форме 
присоединения. Осуществить 
передачу документации по 
личному составу (личных и 
лицевых карточек работников 
формы Т-2, трудовых 
книжек)

Сентябрь 2023

» V

Директор МБУ 
«Районный центр 
культуры»
Н.И. Милютина


